
 
Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia. 

Av. Farquar nº 2562, Bairro: Olaria – Porto Velho/RO 
CEP: 76.801-189 – Fone: (69) 3218-5605 – 5645 | www.al.ro.leg.br 

 

APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

02/2020/AG/ALE/RO, CELEBRADO ENTRE A 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

RONDÔNIA E A EMPRESA AIR CLEAN 

TECNOLOGIAS, COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EIRELI. 

 

 

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, nos autos do processo 

administrativo nº 53/2020-e, neste ato representada por seu Secretário-Geral MARCOS 

OLIVEIRA DE MATOS, no exercício de suas atribuições (Resolução n. 461, de 13 de 

janeiro de 2019), amparado no art. 65, §8º da Lei nº 8.666/93, resolve: 

 

Expedir a presente apostila ao contrato/termo aditivo de eDOC 22F65400 firmado entre 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA e a EMPRESA AIR 

CLEAN TECNOLOGIAS, COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO EIRELI, já devidamente qualificados nos autos, doravante denominada 

CONTRATADA, nos termos seguinte: 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: 

  

Onde se lê: 

 

O valor total do presente contrato está estimado em R$ 1.675.085,58 (hum milhão, quinhetos e 

setenta e nove mil, seiscentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos) 

 

Leia-se: 

 

O valor total do presente contrato está estimado em R$ 2.010.102,69 (dois milhões e dez mil, 

cento e dois reais e sessenta e nove centavos) 

 

 

Porto Velho/RO, 08 de junho de 2021. 

 

 

MARCOS DE OLIVEIRA MATOS 

Secretário Geral – ALE/RO 
               Visto 

(assinado eletronicamente) 

   Arthur Ferreira Veiga 

    Advogado ALE/RO 

e-DOC EABEF985
Proc 53/2020-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse etcdf.al.ro.leg.br?a=autenticidade e informe o e-DOC EABEF985



9 DE JUNHO DE 2021Nº 100

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                  Página 1428

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

ATO Nº1842/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO

DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos

do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro,

resolve:

E X O N E R A R

VINICIUS DE OLIVEIRA BOMFIM, do Cargo de Provimento em

Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-30, do Gabinete

do Deputado Geraldo da Rondônia, a contar de 10 de junho de

2021.

Porto Velho, 09 de junho de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS

Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1843/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO

DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos

do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro,

resolve:

N O M E A R

WALTEY DE OLIVEIRA NERY, para exercer o Cargo de Provimento

em Comissão de Assistente Especial de Gabinete, código DAG-

06, no Gabinete do Deputado Dr. Neidson, a contar de 09 de junho

de 2021.

Porto Velho, 09 de junho de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS

Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1836/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO

DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos

do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro,

resolve:

N O M E A R

WELISON RAIMUNDO, para exercer o Cargo de Provimento em

Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-14, no Gabinete

do Deputado Jhony Paixão, a contar de 09 de junho de 2021.

Porto Velho, 09 de junho de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS

Secretário Geral ALE/RO

ADVOCACIA GERAL

EXTRATO DO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 02/2020/

AG/ALE/RO

Processo Administrativo n. 53/2020-e

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

Contratada: AIR CLEAN TECNOLOGIAS, COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EIRELI

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, nos

autos do processo administrativo nº 53/2020-e, neste ato

representada por seu Secretário-Geral MARCOS OLIVEIRA DE

MATOS, no exercício de suas atribuições (Resolução n. 461, de 13

de janeiro de 2019), amparado no art. 65, §8º da Lei nº 8.666/93,

resolve:

Expedir a presente apostila ao contrato/termo aditivo de eDOC

22F65400 firmado entre ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO

DE RONDÔNIA e a EMPRESA AIR CLEAN TECNOLOGIAS,

COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO EIRELI, já devidamente qualificados nos autos,

doravante denominada

CONTRATADA, nos termos seguinte:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR:

Onde se lê:

O valor total do presente contrato está estimado em R$ 1.675.085,58

(hum milhão, quinhetos e

setenta e nove mil, seiscentos e noventa e um reais e quarenta e

cinco centavos)

Leia-se:

O valor total do presente contrato está estimado em R$ 2.010.102,69

(dois milhões e dez mil, cento e dois reais e sessenta e nove centavos)

Porto Velho/RO, 08 de junho de 2021.

MARCOS DE OLIVEIRA MATOS

Secretário Geral – ALE/RO

 Visto

(assinado eletronicamente)

 Arthur Ferreira Veiga

 Advogado ALE/RO


